

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI WSPÓŁPRACY GMINY SMOŁDZINO Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ INNYMI PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO ZA ROK 2010

Wstęp

Niniejsze sprawozdanie zostało sporządzone w oparciu o art. 5a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. W 2010 roku wspierano realizację zadań publicznych w trybie określonym wyżej wymienioną ustawą. Zgodnie z nią gmina może zlecić lub wesprzeć realizację zadań publicznych organizacjom pozarządowym oraz podmiotom, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy. Zadania, dla których ogłoszono otwarty konkurs ofert, obejmowały wsparcie realizacji zadań publicznych z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu.

Otwarty konkurs ofert, ogłoszony w dniu 28.12.2009 r. dotyczył wsparcia zadań poprzez realizację przedsięwzięć polegających na udziale gminnych klubów sportowych w imprezach i zawodach sportowych oraz upowszechnianiu kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży poprzez prowadzenie zajęć w różnych dyscyplinach sportu, których celem było przygotowanie zawodników gminnych klubów sportowych do sportowej rywalizacji.

W odpowiedzi na ogłoszenie otwartego konkursu ofert zostały złożone dwie oferty – przez Klub Sportowy „Rowokół” oraz Uczniowski Klub Sportowy „Rowokół” ze Smołdzina.

Ogólna kwota wydatkowana przez Gminę Smołdzino na wspieranie zadań publicznych zleconych tym dwóm organizacjom pozarządowym w 2010 roku wyniosła 60.000,00 zł. Na zadanie polegające na udziale gminnych klubów sportowych w imprezach i zawodach sportowych przeznaczono kwotę 50.000,00 zł, zaś na upowszechnianie kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży poprzez prowadzenie zajęć w różnych dyscyplinach sportu, których celem było przygotowanie zawodników gminnych klubów sportowych do sportowej rywalizacji 10.000,00 zł.

Organizacje pozarządowe wniosły niemały wkład w realizację poszczególnych projektów. Z jednej strony były to zaangażowanie i kreatywność, z drugiej zaś wkład pozafinansowy, czyli głównie aktywność wolontariuszy i członków zespołów.

W przedsięwzięciach zrealizowanych w 2010 roku uczestniczyły głównie dzieci i młodzież z terenu Gminy Smołdzino. Realizacja zadania polegającego na udziale K.S. „Rowokół” w rozgrywkach piłkarskich pozwoliła także na wspólne działanie, nawiązywanie kontaktów i współpracy dzieci i młodzieży z dorosłymi.

Podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego mogły korzystać z lokalu szatni szkoły i boiska sportowego w Smołdzinie.

Informacja o zrealizowanych zadaniach publicznych i wysokości kosztów realizacji tych zadań w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu w 2010 roku:

Zadanie 1: Udział gminnych klubów sportowych w imprezach i zawodach sportowych

Zadanie to realizował Klub Sportowy „Rowokół” ze Smołdzina. W ramach realizacji zadania drużyny juniorów i seniorów Klubu Sportowego „Rowokół” brały udział w rozgrywkach Pomorskiego Okręgowego Związku Piłki Nożnej Podokręgu Słupskiego. Drużyny brały także udział w grach kontrolnych w ramach przygotowań do rundy jesiennej.

W okresie zimowej i letniej przerwy w rozgrywkach zostały zorganizowane obozy sportowe dla zespołu juniorów K.S. „Rowokół” w partnerstwie z Uczniowskim Klubem Sportowym „Rowokół” z wykorzystaniem pozyskanych środków finansowych z Poakcesyjnego Programu Wspierania Obszarów Wiejskich. Udział w rozgrywkach klubu brały dzieci i młodzież oraz dorośli mieszkający na terenie gminy Smołdzino.

Na realizację tego zadania publicznego przeznaczono kwotę 50.000,00 zł, która w całości została wykorzystana i rozliczona.

Zadanie 2: Upowszechnianie kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży poprzez prowadzenie zajęć w różnych dyscyplinach sportu, których celem było przygotowanie zawodników gminnych klubów sportowych do sportowej rywalizacji.

Zadanie to realizował Uczniowski Klub Sportowy „Rowokół” ze Smołdzina. W ramach realizacji zadania organizowane zostały zawody sportowe w ramach gminnej Olimpiady Młodzieży. W drugim półroczu UKS „Rowokół” zorganizował imprezy o randze powiatowej:

- sztafetowe biegi przełajowe szkół podstawowych i gimnazjum,
- indywidualne biegi przełajowe szkół podstawowych i gimnazjum,
- powiatowy turniej szachowy w kategoriach szkoła podstawowa i gimnazjum.

Uczniowie uczestniczyli także w zawodach Powiatowej Olimpiady Młodzieży organizowanej przez Słupski Szkolny Związek Sportowy i inne szkoły z powiatu słupskiego.

Dzięki uzyskanemu dofinansowaniu do realizacji działań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu kolejny raz uczniowie Szkoły Podstawowej w Smołdzinie brali udział w czwartkach Lekkoatletycznych na szczeblu powiatowym, gdzie osiągnęli znaczne sukcesy – czwórka zawodników uzyskała awans do finału ogólnopolskiego.

Ponadto uczniowie brali udział w turniejach piłki nożnej, m.in.: Coca-Cola Cup, Turniej o Puchar Tymbarku. Uczniowski Klub Sportowy także zorganizował turnieje piłki nożnej.

Na realizację tego zadania publicznego przeznaczono kwotę 10.000,00 zł, która w całości została wykorzystana i rozliczona.

Podsumowując współpracę między organizacjami pozarządowymi a Gminą Smołdzino w 2010 roku należy stwierdzić, że układała się ona bardzo dobrze, zadania zlecone organizacjom były wykonane zgodnie z ustaleniami umowy.